1

1

Новосельский вестник

от 26.09.2022 № 51
               Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022 г.	№ 107
п. Новосельский
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 г. N 312-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Уставом Новосельского сельского поселения, администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее- Регламент), утвержденный постановлением администрации  от 03.08.2015 № 74 (в редакции пост. от 16.02.2016  №  34, 31.03.2017 № 69, 17.07.2017 № 128, от 03.05.2018 № 61, от  14.11.2018  № 155) (далее- Регламент)  следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.2. Пункт 1. Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.3. Наименование Регламента изложить в новой редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.4. В пунктах 1.1., .1.2., 1.4., 2.1., подпункте 13 пункта 2.8.2., в наименовании Приложений к Регламенту после слова "садоводства" дополнить словами "для собственных нужд".

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Глава администрации
Новосельского сельского поселения                               М. В. Пестрецов

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.09.2022 № 108
п. Новосельский

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов Новосельского сельского поселения

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса РФ и постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года N 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципального образования» Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов Новосельского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Ивановского сельского поселения от 28.02.2020 № 26 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов Новосельского сельского поселения» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 Порядка:
в абзаце втором слова «(ее структурных элементов)» исключить;
в абзаце десятом слова «, их  структурных элементов» исключить;
дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
 «Социальные налоговые расходы Новосельского сельского поселения – целевая категория налоговых расходов Новосельского сельского поселения, обусловленных необходимостью обеспечения социальной  защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Новосельского сельского поселения»;
в абзаце шестом после слов «и последующего увеличения» дополнить словами «(предотвращения снижения)»;
в абзаце седьмом слова «бюджета Новосельского сельского поселения» заменить словами «бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
1.2. В пункте 2.2 Порядка слова «, их структурным элементам» исключить.
1.3. В пункте 3.4 Порядка:
в абзаце первом слова «(структурных элементов» исключить;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания: востребовательность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания: «При необходимости кураторами налоговых расходов может быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце пятом настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».
1.4. В пункте 3.5 Порядка слова « (ее структурных элементов)» исключить;
1.5. В пункте 3.6 Порядка
в абзаце 1 слова « (или ее структурных элементов)» исключить;
в абзаце 2 слова «или ее структурных элементов» исключить;
1.6. Пункт 3.10 Порядка дополнить абзацем  3  следующего содержания:
«Оценку результативности налоговых расходов Ивановского сельского поселения допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов Ивановского сельского поселения в соответствии с решением куратора налоговых расходов, согласованным с Главой администрации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации
Новосельского сельского поселения                                 М. В. Пестрецов

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
26.09.2022 в 15.45 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image1.jpeg

image2.jpeg
Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

1

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Администрация

Новосель

ского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09

.2022

г.

№

107

п. Новосельский

О внесении изменений в

Административный регламент

по п

редоставлени

ю

земель

ных участков гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерс

ким) хозяйством его деятельности

Р

уководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоупр

авления в Российской Федерации»,

Федеральны

м

закон

ом

от 14 июля 2022 г. N 312

-

ФЗ "О внесении изменений в

Федеральный

закон "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в

Новосельский вестник

от 2

6

.09.2022 №

5

1

Учредитель газеты:

Совет депутатов Новосельского

сельского поселения